

Handläggare
Louise Weidolf
50610

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2019-03-05 Ärendebeteckning KS 2019/0140

Rev 2019-03-19

Kommunfullmäktige

Motion från Magnus Jernetz-Gustavsson (M) - Arbeta mer koncentrerat med tillgängligheten

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att yttrandet från kommunledningskontoret ska utgöra svar på Magnus Jernetz Gustavssons (M) motion om att arbeta mer koncentrerat med tillgänglighet.

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

Bakgrund

Magnus Jernetz-Gustavsson (M) har inkommit med en motion om att arbeta mer koncentrerat med tillgänglighet.

I motionen lyfts fram att kullerstenar försvårar framkomligheten, inte minst vid olika arrangemang exempelvis på Stortorget då de anpassade stråken tas i anspråk till annat. Även uteserveringarnas placeringar på tillgänglighetsanpassade stråk tas upp samt att alla avdelningar i kommunens förvaltningar inte är anpassade om man som medborgare har ärenden dit. Motionen tar också upp om alternativa arbetssätt för att arbetet med tillgänglighet ska märkas bättre.

Följande förslag har lyfts fram i motionen: Att kommunen prövar att samla tillgänglighetsarbetena till prioriterade områden för att därmed nå snabbare resultat.

I Verksamhetsplan med budget 2017 gavs uppdrag om att ta fram en lokal strategi för funktionshinderfrågor. Den lokala strategin är nu framtagen och är ute på remiss hos kommunala nämnder och styrelser samt hos organisationer för funktionsnedsatta. Strategin är tvärssektoriell och har tydligt utpekade utvecklingsområden för samtliga delar i organisationen. Dessa utvecklingsområden bygger på befintlig forskning samt identifierade bristområden. Strategin tar bl.a. upp att hinder i byggd miljö ska åtgärdas men också att



tillgängligheten ska beaktas vid tillståndsprovning för ex. uteserveringar och evenemang.

I Verksamhetsplan med budget 2019 uttrycker majoriteten att man vill öka attraktiviteten i stadskärnan. Som ett led i detta är inriktningen att det ska tas fram en handlings- och åtgärdsplan för att förbättra tillgängligheten för funktionsnedsatta. I handlingsplanen kommer framför allt tillgängligheten till utbudet på Kvarnholmen att ingå och det arbetas på en prioriteringsplan av att tillgängliggöra entréer. Entréerna och vilka gator som har ett tillgängligt utbud är alltså ett prioriterat område.

Ett annat arbete som pågår är att ta fram ett nytt uteserveringsprogram. I detta arbete är tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning en viktig fråga. Bland annat kommer uteserveringarnas placeringar kopplat till tillgängligheten vara en del i detta.

Ett fjärde utvecklingsområde där det kommer att göras tydliga prioriteringar av tillgänglighet är omtaget av utformningen av Norra långgatan.

Vad gäller tillgängligheten till kommunens egna lokaler finns en sammanställning att tillgå på kommunens hemsida. Sammanställningen inkluderar även en del angränsande lokaler som exempelvis Kalmar konstmuseum och Kalmarsalen.

Samtliga förvaltningar utom en är tillgängliga för medborgare som har ärenden. För besök till denna får kontakt tas med kommunens kontaktcenter för vidare överenskommelse.

Sammanställningen är för tillfället under uppdatering.

Louise Weidolf
Strateg social hållbarhet

Bilaga

Motion från Magnus Jernetz-Gustavsson (M) – Arbeta mer koncentrerat med tillgänglighet.

Motion till fullmäktige

Arbeta mer koncentrerat med tillgängligheten

Vi bor alla i en stad som vi är glada och stolta över. Den har nu utsetts till Sveriges sommarstad tre år i rad. Arbetet med att öka tillgängligheten har pågått länge, och alla instämmer i att det är viktigt. Ändå är staden inte tillgänglig för alla; det återstår mycket att göra, inte minst i stadens historiska centrum, på Kvarnholmen.

Gatubeläggningen med kullersten är där den finns helt säkert historiskt riktigt, men den försvårar uppenbart framkomligheten för äldre och rullstolsburna. Särskilt gäller detta när olika arrangemang pågår på Stortorget, arrangemang som inverkar på de mer lättframkomliga, gatustensbelagda stråken.

Har kommunen någon gång undersökt om utlagda mattor skulle kunna underlätta, genom att jämna ut kullerstensytan.

På sommarhalvåret finns många uteserveringar, som starkt bidrar till att göra området attraktivt och ge det liv. Samtidigt försvåras emellertid framkomligheten, när trottoarer och delar av gator nära husen tas i anspråk för kafé- och pub-besökare. Människor som behöver ta sig fram får ta gatans körfält i anspråk, vilket självklart medför risker.

En tredje aspekt på tillgängligheten är möjligheten att besöka kommunförvaltningens alla avdelningar, om man som medborgare har ärenden dit. Här återstår fortfarande mycket att göra.

En stadsdel, en gata eller ett kvarter blir inte mer tillgängligt än den svåraste passagen medger. Kanske kan här ett annat arbetssätt ge tydligare resultat än nu? I stället för att sprida förbättringsåtgärderna över hela staden skulle kommunen kanske samla sina arbeten till särskilda stråk eller stadsdelar. Då skulle den bättrade tillgängligheten märkas bättre i vardagen.

Jag föreslår att kommunen prövar att samla tillgänglighetsarbetena till prioriterade områden, för att därmed nå snabbare resultat.

Magnus Jernetz-Gustavsson (M)